
1 1

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St./11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2019-03-14

Fuseau horaire
Eastern Standard Time
EST

Destination:  Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX

(   )    -    

Issuing Office - Bureau de distribution

Construction Services Division/Division des services de 
construction
140 O'Connor Street
140, rue O'Connor
Ontario
Ottawa
K1A 0S5

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Bâtiment B
Solicitation No. - N° de l'invitation

M7594-194770/A

Client Reference No. - N° de référence du client

M7594-194770
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$$FG-362-76252

File No. - N° de dossier

fg362.M7594-194770

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Kelly, Jessica

Telephone No. - N° de téléphone

(   )    -     (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

fg362
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur

Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/

de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2019-02-26
Date 

004
Amendment No. - N° modif.

Page 1 of - de 1



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif.   Buyer ID - Id de l'acheteur 
M7594-194770 004   FG 362                       
 
Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier   CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME 
20194770 FG362 m7594-194770   1005007 

 

 Page 1 of 11 
 

Les modifications suivantes aux documents de soumission entrent en vigueur 
immédiatement. Cette modification fait partie des documents de soumission.  

 
La modification 004 est émise pour les suivantes :   

 
(1) Reporter la date de clôture de la demande de proposition au jeudi 14 mars 2019 à 14h00 

HNE;  
(2) Question et Réponse des soumissionnaires 
(3) Émettre Addenda 04 

                
 
(1) La date de clôture de la demande de proposition est reportée jusqu'au jeudi 14 mars 2019 à 

14h00 HNE. 
 

(2) Question et Réponse des soumissionnaires 
 
QUESTION # 120 : 
Reportez-vous à la section 09 96 59, elle appelle un époxy ignifuge. Je voulais savoir s’il s’agissait 
d’époxy résistant aux flammes ou d’époxy autoextinguible. 
 
RÉPONSE # 120 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 121 : 
Dessin S120 : Devons-nous prévoir de la galvanisation pour les items 243 et 411? (fer angle et 
plaque pliée). 
 
RÉPONSE # 121 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 04. 
 
 
QUESTION # 122 : 
Section des spécifications 26 24 13 «tableau de distribution» demandes des disjoncteurs retirent. 
Sont-ils nécessaires, car le disjoncteur alimentant le tableau à partir de DP-01 est un disjoncteur 
moulé. Précisez s'il vous plaît. 
 
RÉPONSE # 122 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 123 : 
Pourriez-vous spécifier la spec 01 43 00 1.1.1? Quelles parties du travail sera testées 
indépendamment? Quelle est la partie de test que nous devons porter? 
 
RÉPONSE # 123 : 
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Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 01 45 00 sous-section 1.1.1. 
 
 
QUESTION # 124 : 
Est-que l'entrepreneur général censé supporter des frais de mise en service? 
 
RÉPONSE # 124 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 01 91 31 sous-section 
1.6.7.3. 
 
 
QUESTION # 125 : 
Nous ne sommes pas en mesure de localiser les systèmes de sécurité pour le bâtiment B. S'il y en a, 
veuillez en faire référence dans les spécifications. Si rien n’est spécifié, veuillez indiquer le type de 
véhicule d’approvisionnement que la GRC utilisera pour fournir et installer les systèmes de sécurité 
(contrôle d’accès et vidéosurveillance). 
 
RÉPONSE # 125 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Seulement les réponses relatives aux travaux contenus 
dans la présente demande de soumissions peuvent être fournies. 
 
 
QUESTION # 126 : 
Rayonnages de rangement en métal (articles 10 à 56 13.) Référence (1.2. Informations sur l'action à 
soumettre) Point-3. Les dessins d'atelier: 

A. Quel est le nombre d'étagères / d'ouvertures requises par baie pour SH et SH2 dans les 
salles 125, 126, 130, 131. 

B. Quelles sections de baies SH et SH2 nécessitent des tiroirs? Dans les salles 125, 126, 
130, 131 à 

C. Combien de tiroirs au total sont nécessaires pour SH et SH2 dans les pièces, 125, 126, 
130, 131 

D. Quelles sont les dimensions de la taille requise du tiroir coulissant? Hauteur du tiroir? 
Largeur / profondeur / longueur etc. 

E. Quelles sont les tailles de bacs en plastique (longueur / hauteur / largeur / profondeur) 
F. Quelles sections de baies SH et SH2 - / requièrent un stockage de bacs en plastique 

dans les salles 125,126,130,131. 
G. Combien de bacs en plastique sont nécessaires sur chaque étagère de baie / dans 

toutes les baies de SH et SH2 
H. Combien de séparateurs sont nécessaires sur chaque étagère pour chaque section de 

baie dans SH et SH2 - Salles 125, 126, 130, 131. 
I. Pour ce qui est des tiroirs, est-il acceptable pour les tiroirs qui doivent être installés / 

conçus au bas de la base des étagères, conformément à la conception appropriée afin 
que les tiroirs soient facilement accessibles. 

J. Peut-il y avoir un dessin / esquisse de l’unité de rayonnage illustrant / illustrant la 
conception du tiroir coulissant / avec des ouvertures pour la section des étagères? Par 
chance, est-que le concepteur a un brouillon / qui peut être fourni à ce stade? 
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RÉPONSE # 126 : 
A : Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 10 56 13, sous-section 
2.3.2.1. 
B á J : Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 127 : 
Référence à toutes les spécifications Lockers-LK1 et LK2 10 51 13, article 2.2 Accessoires, point n ° 
4: le tiroir de verrouillage de l’arrière-bras ne mentionne pas la taille requise du tiroir de verrouillage 
de l’arme interne. Le client souhaite-t-il avoir un tiroir de verrouillage de l’arrière-bras amovible avec 
une serrure / à clé de 6 po ou de 9 po de hauteur? 
 
RÉPONSE # 127 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 128 : 
Section 10 51 13, article 2.2 Accessoires, point n ° 1: réglable .1. Intégré avec étagère modulaire - 
(étagère supérieure du vestiaire) Est-ce qu’une étagère ajustable avec porte-vêtement intégré 
acceptable (à l'opposé de l'installation d'un kit d’étagère supérieure principale des casiers pour LK1 et 
LK2? 
 
RÉPONSE # 128 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 129 : 
Combien de crochets faut-il dans chacun des casiers demandés pour les casiers LK1 et LK2? De 
plus, où faut-il installer les crochets dans le casier? 
 
RÉPONSE # 129 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 130 : 
Combien de séparateurs faut-il dans chaque casier individuel pour LK1 et LK2? 
 
RÉPONSE # 130 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
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QUESTION # 131 : 
Veuillez indiquer le nombre de découpes nécessaires dans le plancher pour l’accès de l’alimentation 
électrique des équipements situés dans les bureaux et les salles informatiques. Je vois un symbole 
pour les boîtes de plancher d'accès en retrait, mais aucun ne figure sur les dessins. 
 
RÉPONSE # 131 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 132 : 
En ce qui concerne le point 2.1 du section 10 21 13.19, nous demandons respectueusement 
l’approbation des produits Hiny Hiders Solid Plastic, Scranton Products, en tant que substitut 
acceptable pour la demande. 
 
RÉPONSE # 132 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 133 : 
Les spécifications, section 25 30 02, 2.3 / 2.5 / 2.6 / 2.7 / 2.9 / 2.11 et 2.22 indiquent que le signal de 
contrôle est 4-20mA, pouvons-nous utiliser 0-10V en place? 
 
RÉPONSE # 133 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. 
 
 
QUESTION # 134 : 
Section 25 30 01, point 1.5.6, l’équipement d’interface DI accepte les impulsions jusqu’à 2 kHz. 
15HZ, sont-ils acceptables? 
 
RÉPONSE # 134 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. 
 
 
QUESTION # 135 : 
Sur le Dwg M202, certaines pièces (par exemple, les salles 129, 119, 124) ont plusieurs panneaux 
radiants. Pouvons-nous utiliser une vanne de régulation pour tous les panneaux radiants de chaque 
pièce? Cela nécessitera de modifier la tuyauterie hydraulique. 
 
RÉPONSE # 135 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. 
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QUESTION # 136 : 
Nous avons essayé de télécharger le document ci-dessus, mais nous n’avons pas pu le faire en 
raison d’un lien rompu. Pouvez-vous renseigner pour obtenir un document fonctionnel ou simplement 
une copie de ce document? 

 
 
RÉPONSE # 136 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 137 : 
Les dessins (T100 - T104) ne précisent pas si le support requis est conforme aux spécifications, 
section 27 10 05, article 2.1.1 (Floor Mounted Gangable Cabinets) ou conforme à la section 27 10 05, 
article 2.1.2 (Floor Mounted 2-Post Telecommunications Racks). Souhaitez-vous indiquer si des 
armoires ou des racks doivent être fournis? 
 
RÉPONSE # 137 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la plan A700 et l’addenda numéro 02. 
 
 
QUESTION # 138 : 
Les dessins T102 et T103 indiquent une exigence pour les socles sismiques. S'agit-il du «support 
d'ancrage de plancher sismique SNE-Z4» indiqué à la section 27 10 05 article 2.1.1.15 du cahier des 
charges? 
 
RÉPONSE # 138 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 139 : 
Le dessin T103-02 indique que le câblage est en cours soit installateur sur le «rack d’entrée». S'agit-il 
des armoires montrées dans la pièce 116 du T100? L'entrepreneur en câblage est-il responsable de 
la fourniture et de l'installation de ces racks? Existe-t-il des élévations de rack indiquant où notre 
câblage est terminé? 
 
RÉPONSE # 139 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la plan A700 et l’addenda numéro 02. 
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QUESTION # 140 : 
Des PDU sont-elles requises pour les racks de la salle 115? 
 
RÉPONSE # 140 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 141 : 
Les gestionnaires de câbles verticaux (VCMS) apparaissent uniquement sur le rayonnage de la pièce 
115 et seulement (4) gestionnaires de 10 pouces sont indiqués comme requis. Aucun VCMS n'est 
indiqué comme requis pour l'un des autres rayonnages de la pièce 117. Les spécifications des 
articles 3.2.2 et 3.3.3 de la section 27 10 05 du cahier des charges indiquent des exigences 
différentes. Veuillez indiquer quelles sont les exigences réelles du VCMS. 
 
RÉPONSE # 141 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 142 : 
Veuillez confirmer que le «rack de poste de travail», comme indiqué sur le dessin T104-04, est fourni 
et installé par d'autres. 
 
RÉPONSE # 142 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 143 : 
Quelle est la garantie requise pour l’étendue des travaux de couverture, cahier des charges section 
07 52 00? 
 
RÉPONSE # 143 : 
Veuillez se rapporter à CG3.13 Garantie et rectification des défectuosités des travaux 
https://achatsetventes.gc.ca/politiques-et-lignes-directrices/guide-des-clauses-et-conditions-
uniformisees-d-achat/5/R/R2830D/8#garantie-et-rectification-des-defectuosites-des-travaux. 
 
 
QUESTION # 144 : 
Quels sont les fabricants acceptables pour l’étendue des travaux de couverture, cahier des charges 
section 07 52 00? 
 
RÉPONSE # 144 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 07 52 00. 
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QUESTION # 145 : 
Quels sont les fabricants acceptables pour les travaux de toiture végétalisée, spécification section 07 
55 63? 
 
RÉPONSE # 145 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 07 55 63. 
 
 
QUESTION # 146 : 
La réponse n ° 17 ne précise pas si les départs-moteurs sont requis ou non sur le dessin E301 pour 
les CU-01, CU-02 et ERV-01. 
 
RÉPONSE # 146 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 147 : 
La réponse n ° 39 mentionne de faire référence au prochain addenda n ° 3, mais il n’a pas été fait 
mention du type de chemin de câbles en cours d’installation. 
 
RÉPONSE # 147 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 04. 
 
 
QUESTION # 148 : 
2.11. SYSTÈME DE POLISSAGE DE CARBURANT Les sections 26 32 13, page 18, articles 2.11.14 
à 2.11.17.8 sont une description à un fournisseur unique du système de filtration de Schroeder 
Industries. L'État acceptera-t-il un système de filtration de carburant qui conforme aux spécifications 
génériques énumérées aux articles 2.11.1 à 2.11.13? 
 
RÉPONSE # 148 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 149 : 
Les détails illustrés qui enveloppent les blocs de béton aux colonnes HSS ne sont pas réalisables 
sans remplissage. La coquille est trop mince pour se soutenir et être structurellement solide. Nous 
recommandons d'envelopper tous ces HSS avec une couche de bloc de béton d'une épaisseur 
minimale de 90 mm. 
 
RÉPONSE # 149 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
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QUESTION # 150 : 
Remarque 6/A423 sur les détails 1, 4, 7, 10 / A423, veuillez noter que les blocs de coins décalés ne 
sont pas fabriqués et ne peuvent pas être utilisés tels quels. 
 
RÉPONSE # 150 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 151 : 
Remarque 7 / A423, veuillez noter que le bloc Banjo Pilaster n'est pas disponible au Canada. 
 
RÉPONSE # 151 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 152 : 
Détails 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11 et 12 / A423, veuillez noter que les bloc de béton de la jetée ont une durée 
de 390 mm. Ils ne sont pas disponibles en une seule pièce de 300 mm de long. 
 
RÉPONSE # 152 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 153 : 
Remarque 9 /A423 et le détail 6 / A423 , veuillez noter que les bloc de béton de la jetée de 140 mm 
ne sont pas disponibles. 
 
RÉPONSE # 153 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 154 : 
Détails 1, 4, 7 et 10 / A423, notez le bloc le plus large disponible et 290 mm de large. 
 
RÉPONSE # 154 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 155 : 
Veuillez préciser l'étendue du bloc architectural le long de la ligne de quadrillage 5 et l'emplacement 
de la transition vers un bloc de béton régulier. 
 
RÉPONSE # 155 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la plan A202, WT3 et l’addenda numéro 
03. 
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QUESTION # 156 : 
Détails 9 et 12 / A423, sont des blocs de béton autour des colonnes à construire avec des blocs de 
béton architecturaux? 
 
RÉPONSE # 156 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 157 : 
Reportez-vous à l'article 2.2.6 (HD2), 10 28 00, pouvez-vous conseiller des éclaircissements sur cet 
élément (HD2), uniquement disponible en Europe? L’architecte / consultant at-il un numéro de 
modèle qu’ils ont utilisé pour spécifier ce produit? 
 
RÉPONSE # 157 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 158 : 
Reportez-vous à la section 10 28 00, article 2.2.14 (TB6). L’architecte / consultant at-il un numéro de 
modèle qu’il a utilisé pour spécifier ce produit? 
 
RÉPONSE # 158 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 10 28 00. 
 
 
QUESTION # 159 : 
Se reporter à la modification n ° 2, la réponse n ° 17 ne précise pas si les départs-moteurs sont 
requis ou non sur le dessin E301 pour les CU-01, CU-02 et VRE-01. 
 
RÉPONSE # 159 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 160 : 
Se reporter à l'amendement n ° 2, la réponse n ° 39 indique de renvoyer au prochain addendum n ° 
3, mais le type de chemin de câbles en cours d'installation n'a pas été mentionné. 
 
RÉPONSE # 160 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter au dessin C200. 
 
 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif.   Buyer ID - Id de l'acheteur 
M7594-194770 004   FG 362                       
 
Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier   CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME 
20194770 FG362 m7594-194770   1005007 

 

 Page 10 of 11 
 

QUESTION # 161 : 
Où pouvons-nous trouver le dessin révision 9? 
 
RÉPONSE # 161 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 03. 
 
 
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES 
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